
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA ENERGII 

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2016 r. 

Poz. 3 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ENERGII
1

z dnia 25 kwietnia 2016 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw oceny funkcjonowania przepisów 

dotyczących prowadzenia ruchu zakładów górniczych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1604) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw oceny funkcjonowania przepisów będących w kompetencji 

ministra właściwego do spraw energii, dotyczących prowadzenia ruchu zakładów górniczych, zwany 

dalej „Zespołem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) identyfikacja obszarów, które wymagają regulacji;

2) dokonanie analizy przepisów w celu ich uproszczenia;

3) skatalogowanie przypadków, w których przedsiębiorca jest obowiązany posiadać dowód

sprawdzenia rozwiązań technicznych przez rzeczoznawcę do spraw ruchu zakładu

górniczego;

4) wskazanie przepisów technicznych, które wymagają zmian;

5) wdrożenie wyników prac projektu strategicznego „Poprawa bezpieczeństwa pracy

w kopalniach”;

6) opracowanie projektów aktów wykonawczych do ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. — Prawo

geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2015 r. poz. 196, 1272 i 1505 oraz z 2016 r. poz. 266),

1
 Minister Energii kieruje działami administracji rządowej – energia oraz gospodarka złożami kopalin, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów  z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Energii (Dz.U. 2015 

poz. 2087). 

http://isip.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150002087
http://isip.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150002087


– 2 – Poz. 3 Dziennik Urzędowy Ministra Energii 
 

 

 

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy w poszczególnych rodzajach zakładów górniczych. 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Energii Grzegorz Tobiszowski; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Prezes Wyższego Urzędu Górniczego Mirosław Koziura; 

3) Członkowie: 

a) 2 przedstawicieli Ministerstwa Energii, 

b) 4 przedstawicieli Wyższego Urzędu Górniczego. 

§ 4. 1. Zespół wykonuje swoje zadania na posiedzeniach oraz z wykorzystaniem środków 

komunikacji elektronicznej. 

2. Prace Zespołu będą prowadzone w oparciu, o sporządzony przez Zespół, harmonogram 

uwzględniający poszczególne rodzaje górnictwa. 

§ 5. 1. Przewodniczący zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka 

Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego, Zastępca Przewodniczącego zwołuje 

posiedzenia Zespołu. 

§ 6. W posiedzeniach Zespołu uczestniczą osoby wchodzące w skład Zespołu oraz z głosem 

doradczym osoby, będące przedstawicielami sektora górniczego, zaproszone przez Przewodniczącego 

lub Zastępcę Przewodniczącego. 

§ 7. Członkowie Zespołu nie otrzymują wynagrodzenia za udział w pracach Zespołu. 

§ 8. Obsługę prac Zespołu zapewnia Wyższy Urząd Górniczy. 

§ 9. Posiedzenia Zespołu są protokołowane przez wskazanego przez Przewodniczącego członka 

Zespołu, będącego przedstawicielem Wyższego Urzędu Górniczego.  

§ 10. Zespół zakończy działalność przedstawiając Ministrowi Energii pisemne propozycje 

rozwiązań legislacyjnych wypełniających zadania Zespołu, o których mowa w § 2. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

MINISTER ENERGII: Krzysztof Tchórzewski 

 

 

 




